
 
 

 
 

 
 

   

  

 
 

 
 

   
 

 
  

  

 

  
  

     
    

  
 

 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  
číslo účtu:                2108635648/2700 

 (dále jen „Prodávající“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
KUPNÍ SMLOUVU 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1.  Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a uvést do provozu kupujícímu 

bezvadné CNC pěti osý univerzální frézovací stroj včetně příslušenství a nástrojů dle 
technické specifikace uvedené v příloze č. 1 (dále jen „CNC zařízení“), a to v souladu s 
Výzvou k podání nabídky, na jejímž základě je tato smlouva uzavírána, a dále umožní 

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

  pozdějších předpisů
veřejná zakázka „SPŠ a SOU Pelhřimov - Dodávka CNC “

ID [_____] doplní kupující před podpisem SoD

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov
IČO: 14450470; DIČ: CZ14450470
se sídlem: Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov
jednající: Mgr. Pavel Hlaváček, ředitel
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Hlaváček - ředitel školy

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 14134-261/0100

(dále jen „Kupující“)

a

Epimex dřevostroje s.r.o.
se sídlem Křenova 438/7, Praha-Veleslavín  162 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 170273 
jednající: Michal Bubeliny – jednatel společnosti
IČO: 28723767
DIČ:CZ28723767



 2 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k CNC zařízení. Kupující se zavazuje, že bezvadně 
funkční a bezpečné CNC zařízení převezme a zaplatí za dodávku CNC zařízení kupní 
cenu. 

2. Prodávající prohlašuje, že CNC zařízení je nové, nepoužité a nemá žádné vady faktické 
ani právní, neváznou na ní zástavy ani žádná jiná práva třetích osob. 

3. Místem plnění je Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov na 
adrese Křemešnická 298, 393 01 Pelhřimov. 

4. Součástí plnění je doprava CNC zařízení do místa plnění, jeho instalování, seřízení a 
předvedení, včetně uvedení do funkčního stavu, provedení zkoušek funkčnosti a 
zaškolení obsluhy stroje, údržby a programátorů v délce minimálně 4x8 hodin (přičemž 
zaškolení proběhne 2x8 hodin před dodáním a 2x8 hodin v rámci zkušebního provozu). 
Tento zkušební provoz bude probíhat v místě plnění 4 dny. Prodávající se zavazuje 
k CNC zařízení předat tyto doklady: příručka k programování, dodací list, revizní zprávu, 
kalibrační protokol, bezpečnostní pokyny, návod k užívání a obsluze, záruční a servisní 
list, katalog náhradních dílů a prohlášení o shodě. Dále pak odvoz a likvidace všech 
obalů a materiálů použitých při plnění zakázky a úklid prostor dotčených instalací stroje. 
Předmětem zakázky je rovněž bezodkladné a bezplatné odstranění závad v záruční 
době. Veškerá dokumentace a veškeré doklady k CNC zařízení umožňující jeho řádné 
používání budou kupujícímu předány v českém jazyce.  O splnění předmětu smlouvy 
bude sepsán protokol o předání a převzetí díla. Předmětem veřejné zakázky je rovněž 
multilicence ovládacího SW pro výuku a to v počtu 20 KS pevných licencí s možností 
aktivace až 60 KS sdílených (síťových) licencí, včetně maintenance (aktualizace) po 
dobu záruky (12 měsíců). 

5. Osoby oprávněné jednat ve věci předání a převzetí díla: 
za kupujícího – Bc. Lukáš Tříska, zástupce ředitele pro odborný výcvik a praktické   

 vyučování 
za prodávajícího   –  Michal Bubeliny, jednatel společnosti   
 
e-mail adresa pro nahlášení poruchy a závad: servis@epimex.cz 

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví CNC zařízení uvedené v čl. 

I za cenu stanovenou na základě nabídky prodávajícího ve výši: 
 

Položka Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč včetně DPH 

CNC zařízení 2.992.000,-Kč  628.320,-Kč  3.620.320,-Kč 

Nástroje a příslušenství      33.000,-Kč      6.930,-Kč      39.930,-Kč 

Software vč. 
maintenance 

   150.000,-Kč    31.500,-Kč    181.500,-Kč 

celkem 3.175.000,-Kč 666.750,-Kč 3.841.750,- Kč 

 
(slovy: třimilionystosedmdesátpěttisíckorunčeských bez DPH)  

 
Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

2. V ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré dodávky, práce, služby, činnosti 
a výkony, kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání a poskytnutí předmětu 



 3 

smlouvy, k jeho uvedení do řádného a bezpečného provozu a veškeré další náklady 
prodávajícího spojené s plněním předmětu smlouvy dle čl. I odst. 4 včetně pojištění. 

3. Cena díla bude kupujícím uhrazena na účet prodávajícího na základě jím vystavené 
faktury s 14 denní lhůtou splatnosti, počítanou ode dne doručení faktury kupujícím. 
Prodávající se zavazuje doručit fakturu nejpozději do 3 dnů ode dne předání CNC 
zařízení. Dnem úhrady kupní ceny je den připsání příslušné částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

4. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura vystavená prodávajícím musí mít rovněž náležitosti dle § 11 zák. č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
cenové údaje, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu bez úhrady vrátit 
k doplnění. Nová doba splatnosti začne plynout od doručení nové nebo opravené 
bezvadné faktury. 

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

8. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran,  

záruka za jakost 
 

1. Prodávající se zavazuje předmět plnění kupujícímu v čase plnění dle této smlouvy 
spolu s veškerou technickou dokumentací včetně zaškolení.  

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí robotického zařízení v případě, že: 
a. před vykládkou zjistí, že robotické zařízení je zjevně poškozené. O tomto 

poškození je kupující povinen sepsat s řidičem vozidla, který robotické 
zařízení kupujícímu dopravil, zápis o škodě a ihned kontaktovat prodávajícího. 

b. není dodáno dle této smlouvy. 
3. Prodávající se zavazuje zajistit odborné zaškolení pracovníků kupujícího, a to v délce 

4dny x 8 hodin v členění dle čl. I odst. 4. 
4. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k provádění 

instalace CNC zařízení.  
5. Kupující je povinen zajistit technickou připravenost pro instalaci CNC zařízení v místě 

plnění dle pokynů prodávajícího, které budou blíže stanoveny dodatkem k této smlouvě 
před jejím podpisem. 

6. Pokud nebudou splněny podmínky stanovené v odst. 5. tohoto článku, resp. v dodatku 
k této smlouvě, není prodávající povinen provést instalaci CNC zařízení a zaškolení 
pracovníků kupujícího s tím, že prodávající není v prodlení se splněním těchto svých 
povinností.   

7. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti prodávajícímu. 



 4 

8. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost CNC zařízení po dobu 12 měsíců ode 
dne protokolárního předání CNC kupujícímu. Záruční doba není vázána na počet 
provozních hodin stroje. 

9. Záruka se týká CNC zařízení včetně příslušenství a nástrojů. Záruka se nevztahuje na 
závady způsobené, neodbornou manipulací s CNC zařízení, použitím CNC zařízení 
v rozporu s obvyklým způsobem jeho používání, neodbornou obsluhou nebo opravou 
CNC zařízení jiným než prodávajícím nebo autorizovaným subjektem. 

10. Uplatní-li kupující během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. O dobu reklamace, od jejího uplatnění do termínu odstranění 
vady, se sjednaná záruční doba prodlužuje. 

11. Záruční servis zahrnuje provádění veškerých předepsaných prohlídek vyplývajících z 
požadavků výrobce a bezpečnostně technických kontrol, elektro revizí, a preventivních 
údržbových prací, a to i pro dodané příslušenství a nástroje.  

12. V rámci záruční doby dodavatel kromě odstranění vad předmětu příslušné části zakázky 
poskytne zadavateli plný (full) záruční servis, tj. provádění komplexního záručního 
servisního zabezpečení autorizovaným servisem v rámci ČR (opravy poruch včetně 
zajištění dodávek všech náhradních dílů) po celou dobu trvání záruky. 

13. Záruka se rovněž vztahuje na vady softwarového a datového charakteru (funkčnost a 
deklarovaná schopnost datových přenosů z/do řídícího systému zařízení; funkčnost po 
případné aktualizaci SW nebo jejích částí) a na soulad faktického provedení a parametrů 
zařízení s platnými předpisy a dokumentací zařízení. 

14. Prodávající je povinen odstranit vady CNC zařízení, jestliže je kupující písemně (za 
písemnou formu je rovněž pokládána zpráva zaslaná e-mailem) reklamoval na adresu 
prodávajícího uvedenou v této smlouvě, a to v záruční době uvedené v odstavci 7. 
tohoto článku, a to nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, 
nedojde-li po projednání k jiné dohodě. Kupující se zavazuje do doby příjezdu servisního 
technika ponechat stroj ve stavu poruchy nebo na požádání servisního technika závadu 
předvést.  

15. V případě, že vada je takového charakteru, že ji nelze odstranit opravou na místě, může 
být záruční vada opravena formou bezplatné výměny (CNC, příslušenství, nástroj) 
stejného typu a parametrů nebo opravou v servisní organizaci prodávajícího. V takových 
případech odpojení, dopravu, opětovné připojení a zprovoznění zajistí prodávající na své 
náklady. 

16. Kupující se zavazuje poskytnout součinnost při odstraňování poruch v záruční době. 
 

IV. 
Čas plnění a nabytí vlastnického práva 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat CNC zařízení, příslušenství a nástroje dle specifikace 

z přílohy č.1 a splnit celý předmět plnění dle této smlouvy specifikovaný v čl. I této 
smlouvy včetně předání a převzetí nejpozději do pěti měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

2. Vlastnictví CNC zařízení přechází na kupujícího okamžikem podpisu protokolu o 
odevzdání a převzetí CNC oběma smluvními stranami a uhrazením předmětu plnění na 
účet prodávajícího. Současně s nabytím vlastnického práva přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na věci. 

 
 
 
 

V. 



 5 

Smluvní pokuta 
 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním CNC zařízení a jejím uvedením do provozu 
v čase plnění dle čl. IV. odst. 1 zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
CNC zařízení uvedené v čl. II odst. 1 smlouvy v Kč včetně DPH, a to za každý započatý 
den prodlení. 

2. V případě, že kupující nesplní ve stanoveném termínu povinnost dle čl. II. odst. 3 této 
smlouvy, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z kupní ceny CNC zařízení uvedené v čl. II odst. 1 smlouvy v Kč včetně DPH za každý 
den prodlení.   

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vadného plnění v záruční době po dobu 
delší než 5 pracovních dní se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny CNC 
zařízení uvedené v čl. II odst. 1 smlouvy v Kč včetně DPH za každý den prodlení a 
každé jednotlivé vadné plnění. Tím není dotčen nárok smluvních stran požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právním předpisem. 

4. Lhůta splatnosti dokladu k úhradě smluvních pokut činí 14 dní. 
 

                                                                          VI. 
Zánik závazku 

 
1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:  

a. prodlení prodávajícího s předáním robotického zařízení po dobu delší než 15 
kalendářních dnů, 

b. že po uzavření smlouvy kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
prodávající před uzavřením smlouvy předložil údaje nebo dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

2. Od smlouvy lze dále odstoupit, umožňuje-li to zákon. 
3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
4. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 

 
VII. 

Uveřejňování smluv, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů 
 

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto 
smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny 
za plnění této smlouvy a seznam subdodavatelů.  

2. Tato smlouva bude také zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu 
zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany vysloveně 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v 
registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 
 
 
 
 
 
 

VIII. 



 6 

Vyšší moc 
 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 
ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými 
zástupci. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé 
po uzavření smlouvy, které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé 
nezávisle na vůli smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.  

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně dodavatele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů o dobu trvání překážky plnění a 
na straně objednatele povinnost takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě 
je však dodavatel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze 
smlouvy objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak dodavatel 
neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové 
prodloužení nelze po objednateli spravedlivě požadovat, má objednatel právo od 
smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak 
náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití 
práva dodavatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. 
koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude 
možné plnění poskytnout v dohodnutém termínu, zakládají tyto okolnosti právo 
smluvních stran postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

 
IX. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

4. Prodávající se zavazuje, že minimálně po dobu dopravy zařízení do místa plnění a 
instalace zařízení u kupujícího včetně doby kdy budou pracovníci kupujícího 
zaškolováni, bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
prodávajícím nebo jeho poddodavateli kupujícímu nebo třetím osobám. Výše pojištění 
musí odpovídat minimálně hodnotě předmětu plnění. 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 
ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými 
zástupci.  

6. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7. Zadavatel upozorňuje, že v rámci veřejné zakázky jsou jím i zpracovávány některé 
osobní údaje – např. kontaktní údaje osob, výpisy z rejstříku trestů. Důvodem 
zpracování osobních údajů je skutečnost, že tyto osobní údaje jsou vyžadovány v 
zadávacích dokumentacích veřejných zakázek na základě podmínek zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel 
zpracovává předmětné osobní údaje za účelem zpracování a administrace zadávacích a 
výběrových řízení veřejných zakázek. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jeden stejnopis. 

9. Veškeré přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 



 7 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

11. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a stává se 
účinnou dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
 
Příloha č. 1  - Technická specifikace předmětu smlouvy 
Příloha č. 2 - Pojištění  
  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
..........................................……… ..........................................……… 
 (Prodávající) (Kupující) 
Michal Bubeliny-jednatel společnosti 

V Klášterci nad Ohří dne 20.5.2021



Příloha č.1

kritérium jednotka požadovaná hodnota

hodnota nabízená 

uchazečem

(vyplní uchazeč)

uveďte hodnotu nebo 

označení ano/ne

1

2 mm 6850

3 mm 4616

4 mm 2650

5 kg 3900

6 ano

7 ano

8 ano

9 ano

10 v ose X mm 3900

11 v ose Y mm 1405

12
v ose Z od horní hrany 

přísavky
mm 160

13 v ose X mm 3950

14 v ose Y mm 1600

15
v ose Z od horní hrany 

přísavky
mm 160

16 st. 360° 361°

17 m/min 60

18 10kW

19 ot./min. 24000

20 ot./min. 1500

21 kW 10kW

22 kW 10kW

23 ano

24 počet 18

25 počet 8

26 počet  10

27 ano

28 ano

29 ano

Technická specifikace:  „Nákup nového CNC pro obrábění dřeva“

Podrobný název: „1 ks nového CNC pro obrábění dřeva včetně nástrojů - 5 osé obráběcí centrum“

Navrhovaný typ stroje (zde prosím uveďte výrobce, typ, model a označení nabízeného stroje):

Konstrukce stroje, standartní vybavení:

požadavek

Maximální délka zastavěné plochy včetně příslušenství - součástí 

hodnoty i nutná bezpečnostní zóna kolem stroje (doloženo bude 

výkresem/plánem výrobce)

Maximální šířka zastavěné plochy včetně příslušenství - součástí 

hodnoty i nutná bezpečnostní zóna kolem stroje (doloženo bude 

výkresem/plánem výrobce)

Maximální výška stroje

Váha stroje

Portálová konstrukce pro zajištění maximální přesnosti obrábění

Pohon portálu zajištěn synchronně (vpředu i vzadu) 2 digitálními 

motory

Prachotěsné provedení lineárních vedení na stroji ve všech osách

5 programovatelných os (X, Y, Z, C, A)

5-osé vřeteno se samostatnými pohony os C a A, s rozsahem 

natočení pro C osu +-361°, s rozsahem natočení pro osu A +- 100°

Vektorová rychlost v osách X a Y min 

Hlavní vřeteno 5 osé min 9kW max11 kW - (řežim S6) 

Max. otáčky vřetene

Min. otáčky vřetene

Minimální výkon vřetene při 100% zatížení

Upínání se standartem HSK F63

Počet nástrojových míst v zásobnícívh nástrojů - 2 typy zásobníku

Počet pozic v neseném talířovém zásobníku nástrojů

Počet pozic v pevném lineární zásobníku

Přídavná pozice pro založení nového nástroje na lineárním 

zásobníku. Stroj v tomto místě vyzvedává nový nástroj a umísťuje 

ho na správnou pozici v zásobníku. Pro minimalizaci chyby 

obsluhy při založení nástroje na nesprávnou pozici. 

Chlazení hlavního vřeteně kapalinou s hlídáním teploty chladiva

Konzolové provedení pracovního stolu s minimálním počtem 6 

konzol, v rozsahu dodávky min. 18 ks upínacích podtlakových 

upínačů s výškou 100 mm 

Rozměry stroje:

Požadované minimální obrobitelné 

rozměry hlavním vřetenem při 

délce nástroje včetně upínače HSK 

195 mm a průměru nástroje 25 

mm

Minimální požadované rozměry 

materiálu pro založení obrobku 

Maximální výkon vřetene při 100% zatížení

≤ 𝟕 𝟎𝟎𝟎

≤ 𝟒𝟕𝟎𝟎

≤ 𝟐 𝟔𝟓𝟎

≤ 𝟑 𝟗𝟎𝟎

≥ 𝟑𝟗𝟎𝟎

≥ 𝟏 𝟐𝟎𝟎

≥ 𝟏55

≥ 𝟓𝟓

≥ 𝟐𝟑 𝟎𝟎𝟎

≤ 𝟏 𝟔𝟎𝟎

≥ 𝟗

≥ 𝟏𝟖

≥ 𝟖

≥ 𝟏𝟎

≥ 𝟑𝟓𝟎𝟎

≥ 𝟏 𝟓𝟓𝟎

≥ 𝟏𝟓𝟎

≤ 𝟏𝟏



30 ano

31 2ks- ano

32 ano

33 ano

34 ano

35 ano

36 ano-63 m3/hod

37 ano-2kW

38 ano

39 ano-4ks

40 ano

41 ano

42 ano

43 ano

44 ano-16ks

45 ano

46 ano

47 ano

48 ano

49 ano-125mm 

50 ano

51 ano

52 ano-24“

53 ano

54 ano

55 ano

56 ano

57 ano

58 ano

59 ks  5ks

Softwarové vybavení:

Níže uvedené příslušenství a nástroje budou součástí dodávky.

LED asistent pro zobrazení pozice podtlakových upínacích prvků v 

ose X a Y

Min 2 ks - laserových ukazovátek umožňujících zobrazení kontury 

obrobku umístěných na pohyblivé části stroje.

Přípravek pro mechanické upnutí šablon min 2 ks 

Řízená klapka odsávání, pro dosažení optimálního výkonu 

odsávání. Dle NC programu stroj pomocí posuvné klapky 

otevírá/zavírá odsávání vždy pouze pro frézovací vřeteno nebo 

vrtací hlavu stroje.

Upínací systém na bázi vakua, výkon podtlakového čerpadla min. 

63 m3/hod, upínání pomocí přísavek, provedení bez použití hadic, 

možnost upínání pomocí šablony

Příkon motoru vakuové pumpy max 2,5 kw pro úsporu energie

Přídavné přípojky pro vakuum na levé i pravé straně pracovního 

stolu pro použití šablon

Řízené nakládací ližiny pro zakládání těžkých výrobků v 

minimálním rozsahu 4 ks

Kyvadlový způsob výroby pro střídavé obrábění

Možnost komfortního ovládání stroje pomocí tlačítek přímo na 

pohyblivé části stroje. Spuštění dalšího pracovního cyklu, možnost 

ovládání odsávacího koše, přerušení pracovního cyklu.

Zabezpečení pohyblivých částí stroje pomocí tzv. ochranného 

nárazníku (bumper) umístěným na pojezdu stroje

Stroj pomocí scanneru monitoruje prostor kolem pohyblivé části 

stroje, v případě nutnosti zabrání kolizi s obsluhounebo překážkou.

Výsuvné ocelové dorazové kolíky, min. 16ks  s elektronickou 

kontrolou dovření pro zajištění bezpečnosti

Zadní dorazové kolíky pro založení materiálu samostatně na rámu 

stroje, pro opakovanou přesnost. Ne jako součást posuvných 

konzol.

Vrtací hlava s min. 12 ks vertikálních vrtáků, min. 4 ks 

horizontálních vrtáků pro osu X a min. 2 ks horizontálních vrtáků 

pro osu Y

Vertikální vřetena vrtací hlavy vybavena mechanickou aretací 

jednotlivých vřeten při vysunutí pro zajištění bezpečného dosažení 

přesné hloubky vrtání

Frekvenčně regulovatelné otáčky vrtací hlavy

Otočná drážkovací pilka v osách X,Y, min. průměr nástroje 

120mm

Tlačítko pro úsporu energie

Odborná instalace CNC stroje, včetně zaškolení obsluhy v rozsahu 

min.  8 pracovních dní 

Řídící systém v aktuálně nejvyšší verzi

HSK upínáky včetně kleštin - jenotlivé průměry (8, 10, 16, 18, 20 

mm) stanoví zadavatel

Řídicí systém s širokoúhlým multidotykovým displejem. 

Uhlopříčka min 23“ s aktivní technologií a operačním software 

min. Windows 10.

Umístění na pohyblivém ovládacím panelu. Délka kabelu min 10 

m.Ovládací software 1xlicence pro stroj v ČJ a AJ; programovací 

software pro 5-ti osý stroj s 3D zobrazením obrobku.

Požadujeme min 20 ks pevných licencí pro instalaci na pc + 

možnost až 60 ks sdílených licencí

1 x licence 3D simulace obrábění pro stroj 

1 x licence 3D simulace obrábění pro kancelář

Led asistent pro zobrazení správné polohy hlavních stolových 

konzol, umístěný na zadní straně rámu pro přehledné polohování

LED asistent, pro správné polohování jednotlivých přísavek, 

umožňující viditelnost správné polohy z horní strany

Možnost napojení stroje do otevřeného systému Tapio ,umožňují 

online sběr dat a informací o stavu stroje v reálném čase, včetně 

online přenosu informací na chytrý mobilní telefon – pro vnější 

online možnost výuky     

≥ 𝟓



60 ks 10ks

61 ks 20ks

62 ks 1ks

63 ks 1ks

64 ks 1ks

65 dálková diagnostika ano

66 ano

67 pracovní dny min 4 dny (min. 4x8hodin) ano

68 hod. 12

69 měsíce 12

Pokud se ve specifikaci vyskytují požadavky na specifická označení konkrétních produktů, jedná se pouze o vymezení požadovaného plnění a dodavatel je 

oprávněn nabídnout i obdobné plnění od jiného výrobce.

       Ostatní

Vrták neprůchozí 5/70mm 

Zaškolení obsluhy stroje, údržby a programátorů

Reakční čas servisu od nahlášení poruchy

Vrták neprůchozí 8/70mm 

Doba záruky

Sukovník pr. 35mm

Drážkovací pilka pr. 125mm

Pilový kotouč o průměru min 320bmm pro hlavní vřeteno stroje 

včetně upínacího trnu HSK F63 – min1ks

Podpora servisu

Technická dokumentace a návody v češtině

≥ 𝟏𝟎

≥ 𝟐𝟎

≥ 𝟏

≥ 𝟏

≥ 𝟏

≥ 𝟏𝟐

≤ 𝟐𝟒














		2021-05-21T10:49:01+0200


		2021-05-24T09:07:43+0200
	Mgr. Pavel Hlaváček




